

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52

ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

## PROPOSTA READEQUADA

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001.2023.

AO  
PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
FLS: 232  
24

### IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

**NOME DE FANTASIA:** COMERCIAL BATISTA

**NOME EMPRESARIAL:** FRANCISCO ANTONIO BATISTA

**NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ):** 27.605.903/0001-52 **INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF):** 07.027241-7 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 00006550446

**PORTE:** EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

**LOGRADOURO:** ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE

**ENDEREÇO ELETRÔNICO:** cbdistribuidora2021@gmail.com **TELEFONE:** (88) 2143-1290 **CELULAR:** (88) 9.9624-3540

**DADOS BANCARIOS:** BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0122-8 CONTA-CORRENTE N° 58.176-3

**REPRESENTANTE LEGAL:** FRANCISCO ANTONIO BATISTA, EMPRESÁRIO, CPF N° 624.568633-48, IDENTIDADE/RG N° 20162748277 ORGÃO EMISSOR SSPDS CE, NATURAL DE JUCÁS-CE, NACIONALIDADE BRASILEIRO, DATA DE NASCIMENTO 02/10/1968, SOLTEIRO, DOMICILIADO NA RUA PEDRO GOMES ARAÚJO, N° 60, BAIRRO TABOLEIRO, CEP 635000-284, IGUATU-CE.

Quando examinado o Edital do Pregão Eletrônico n° 001.2023, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS HORTIFRUT PARA MERENDA ESCOLAR., pelo valor total de **R\$ 1.581.977,65 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)**, conforme planilha de preços, abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITARIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
12	COLORÍFICO - Pacote com 100g. Inviolados e livres de impurezas. Produto à base de urucum, puro, sem adição. Registro do Ministério da Saúde. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (Sugestões de marcas: kimimo, dona clara, kitano)	PACOTE	1.084	PANELAÇO	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.084,00	mil e oitenta e quatro reais
1	MACARRÃO ESPAGUETE - Espaguete à base de sêmola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (SUGESTÕES DE MARCAS: FORTALEZA, ESTRELA, PREDILLETTO)	PCT	13.556	BONSABOR	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 39.312,40	trinta e nove mil, trezentos e doze reais e quarenta centavos
28	Carne bovina moída - de 1ª qualidade, a partir do músculo bovino, baixo percentual de gordura (no máximo 10%), congelada, máximo permitido de água é de 6%, obedecendo a Instrução Normativa n°83 de 21 de novembro de 2003 da Secretaria de defesa agropecuária do Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias. Embalado à vácuo em pacotes (embalagem primária) de 1 kg, inviolado e íntegro. Rotulagem de acordo com a legislação em vigor (apresentando o selo de inspeção federal - SIF ou estadual - SIE, a origem, validade e fabricação). Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	14.163	DUBOI	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 187.376,49	cento e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e nove centavos

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52  
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

REFEITÓRIA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
IGUATU-CE  
233

29	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA BOVINO EM CUBOS. Validade mínima de 90 dias. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente. DE 1ª QUALIDADE. PACOTE DE 500G.	PCT	1.361	DUBOI	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 24.987,96	vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)</b>						<b>R\$ 252.760,85</b>		
duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos								

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)</b>						<b>R\$ 252.760,85</b>		
duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos								

### Outrossim, declaramos que:

- nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento;
- os produtos serão entregues na cidade de Paraipaba. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Iguatu/Ceará, 17 de Janeiro de 2023

**CEB**  
DISTRIBUIDORA

*Francisco Antonio Batista*

**FRANCISCO ANTONIO BATISTA**  
CNPJ: 27.605.903/0001-52  
RG 2016274827-7 CPF 624.568.633-48